
Demandantes parados por Género
Noviembre del 2017

Provincia Mujeres Hombres Total Demandantes

ALICANTE 93,482 66,912 160,394

CASTELLÓN 23,789 16,681 40,470

VALENCIA 113,013 77,813 190,826

Total: 230,284 161,406 391,690
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Demandantes parados por Sector de Actividad

Noviembre del 2017

Provincia Agricultura Industria Construccion Servicios Sin actividad
económica

ALICANTE 5,929 25,033 14,856 104,081 10,495
CASTELLÓN 1,583 4,949 3,415 27,085 3,438
VALENCIA 5,822 24,109 14,524 134,168 12,203

Total: 13,334 54,091 32,795 265,334 26,136
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Demandantes parados por Secciones de Actividad Económica

Noviembre del 2017

Provincia 0 A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U
ALICANTE 10,495 5,929 120 23,723 60 1,130 14,856 24,986 3,444 25,010 1,607 825 1,138 5,533 18,421 5,967 2,334 5,031 2,760 4,053 2,937 35

CASTELLÓN 3,438 1,583 35 4,624 30 260 3,415 5,779 781 6,499 267 161 223 1,504 5,512 1,917 626 1,235 715 962 896 8

VALENCIA 12,203 5,822 106 21,661 112 2,230 14,524 28,159 5,194 21,685 2,470 1,157 1,193 11,434 27,149 11,697 4,212 7,376 3,286 5,040 4,072 44

Total: 26,136 13,334 261 50,008 202 3,620 32,795 58,924 9,419 53,194 4,344 2,143 2,554 18,471 51,082 19,581 7,172 13,642 6,761 10,055 7,905 87

Sección de la Actividad Económica
0 SIN ACTIVIDAD ECONOMICA

A AGRICULTURA, GANADERIA, SILVICULTURA Y PESCA

B INDUSTRIAS EXTRACTIVAS

C INDUSTRIA MANUFACTURERA

D SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO

E SUMINISTRO DE AGUA, ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO, GESTION DE RESIDUOS Y DESCONTAMINACION

F CONSTRUCCION

G COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACION DE VEHICULOS DE MOTOR Y MOTOCICLETAS

H TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

I HOSTELERIA

J INFORMACION Y COMUNICACIONES

K ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS

L ACTIVIDADES INMOBILIARIAS

M ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TECNICAS

N ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y SERVICIOS AUXLIARES

O ADMINISTRACION PUBLICA Y DEFENSA; SEGURIDAD SOCIAL OBLIGATORIA

P EDUCACION

Q ACTIVIDADES SANITARIAS Y DE SERVICIOS SOCIALES

R ACTIVIDADES ARTISTICAS, RECREATIVAS Y DE ENTRENIMIENTO

S OTROS SERVICIOS

T ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES DE PERSONAL DOMESTICO; ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PA

U ACTIVIDADES DE ORGANIZACIONES Y ORGANISMOS EXTRATERRITORIALES
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Demandantes parados por Grupos de Edad

Noviembre del 2017

Provincia < 25 25 - 44 > 44
ALICANTE 10,793 63,075 86,526

CASTELLÓN 3,643 16,667 20,160

VALENCIA 14,674 76,579 99,573

Total: 29,110 156,321 206,259
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Demandantes parados por Grupos de Edad y Género

Noviembre del 2017

Provincia
< 25 25 - 44 > 44

Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total
ALICANTE 5,664 5,129 10,793 25,010 38,065 63,075 36,238 50,288 86,526

CASTELLÓN 1,866 1,777 3,643 5,984 10,683 16,667 8,831 11,329 20,160

VALENCIA 7,558 7,116 14,674 29,065 47,514 76,579 41,190 58,383 99,573

Total: 15,088 14,022 29,110 60,059 96,262 156,321 86,259 120,000 206,259
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Demandantes parados por Grupo de Ocupación

Noviembre del 2017

Provincia 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

ALICANTE 74 1,110 8,545 9,685 15,866 44,730 2,169 23,419 15,758 39,038

CASTELLÓN 12 350 1,975 2,709 3,884 10,003 657 5,937 3,050 11,893

VALENCIA 78 2,064 14,423 15,382 22,171 46,319 2,262 25,164 12,816 50,147

Total: 164 3,524 24,943 27,776 41,921 101,052 5,088 54,520 31,624 101,078

Grupo Profesional
0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Demandantes parados por Nivel Formativo

Noviembre del 2017

Provincia 11 12 21 22 23 31 32 33 34 41 51 52 53 54 55 56 59 60 61 80
ALICANTE 8,087 9,480 901 74,726 32,997 53 8,191 9,165 50 46 5,849 50 28 3,366 3,567 36 1,163 705 80 1,854
CASTELLÓN 528 680 51 24,203 6,193 5 1,984 2,190 15 4 1,931 6 3 911 1,043 11 341 217 28 126
VALENCIA 3,093 7,278 788 88,930 36,337 66 11,604 13,221 96 103 10,704 56 42 5,696 7,461 94 2,265 1,473 241 1,278

Total: 11,708 17,438 1,740 187,859 75,527 124 21,779 24,576 161 153 18,484 112 73 9,973 12,071 141 3,769 2,395 349 3,258

Nivel Formativo
11 ESTUDIOS PRIMARIOS INCOMPLETOS

12 ESTUDIOS PRIMARIOS COMPLETOS

21 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE NO PRECISAN DE UNA TITULACIÓN ACADÉMICA DE LA 1ª ETAPA DE SECUNDARIA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

22 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIN TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

23 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA CON TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

31 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE PRIMERA ETAPA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

32 ENSEÑANZAS DE BACHILLERATO

33 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

34 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE MÚSICA Y DANZA

41 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE 2ª ETAPA PARA SU REALIZACIÓN
(MÁS DE 300 HORAS).

51 ENSEÑANZAS DE GRADO SUPERIOR DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA Y EQUIVALENTES, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

52 TÍTULOS PROPIOS DE LAS UNIVERSIDADES Y OTRAS ENSEÑANZAS QUE PRECISAN DEL TÍTULO DE BACHILLER (2 Y MÁS AÑOS).

53 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR PARA SU REALIZACIÓN (MÁS
DE 300 HORAS).

54 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE PRIMER CICLO Y EQUIVALENTES O PERSONAS QUE HAN APROBADO 3 CURSOS COMPLETOS DE UNA LICENCIATURA O
CRÉDITOS EQUIVALENTES (DIPLOMADOS)

55 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE 1 ER Y 2º CICLO, DE SÓLO SEGUNDO CICLO Y EQUIVALENTES (LICENCIADOS)

56 ESTUDIOS OFICIALES DE ESPECIALIZACIÓN PROFESIONAL.

59 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE GRADO

60 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS OFICIALES DE MÁSTER

61 DOCTORADO UNIVERSITARIO.

80 SIN ESTUDIOS
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Demandantes parados por Nacionalidad
Noviembre del 2017

Provincia Española Extranjera Total Demandantes

ALICANTE 136,674 23,720 160,394

CASTELLÓN 29,743 10,727 40,470

VALENCIA 167,748 23,078 190,826

Total: 334,165 57,525 391,690
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